
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■fS- //. ш з № ?/<г-зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1267 «Об уве­
личении (индексации) долж­
ностных окладов лиц, замеща­
ющих государственные долж­
ности Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1267 «Об увели­
чении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих государствен­
ные должности Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ДОЛЖНОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза 
должностные оклады лиц, замещающих государственные должности 
Иркутской области, установленные Законом Иркутской области от 13 декабря 
2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской области».

Статья 2

Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов лиц, 
замещающих государственные должности Иркутской области, их размеры 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» __________ 2023 года
№


